
COMUNE  DI  COLLEDARA
PROVINCIA DI TERAMO

Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

       DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA I – AFFARI GENERALI

      N°  90/388  DEL   04-10-2018

  ORIGINALE

Oggetto: CONCESSIONE ASSEGNO INPS A NUCLEO FAMILIARE RESIDENTE -
PROVVEDIMENTI

                                                CIG:

REGOLARITA' CONTABILE
Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere
favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria della spesa.
Colledara, lì 04-10-018 ....................             Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

       Dr. Domenico Bonomo

====================================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto alla registrazione contabile dell'impegno di
spesa recato dal presente provvedimento.
Colledara, lì 04-10-018 .......................            Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Dr. Domenico Bonomo

===================================================================================
In data 04-10-018  copia della presente determinazione viene trasmessa a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fantaconi Dora

====================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

     Pubb. n. ................

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente determinazione nel
sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge
18 giugno 2009, n° 69).
Colledara, li  09-10-2018 .....................                  IL MESSO COMUNALE

Polisini Franco

====================================================================================

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 90/388 del 04-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI

Il giorno  quattro del mese di ottobre dell'anno  duemiladiciotto,  nel proprio ufficio;

Vista la seguente istanza (della quale si omettono le generalità per tutela della privacy e si detiene l’originale
agli atti d'ufficio) pervenuta a questo ufficio con la quale la seguente persona ha richiesto l’erogazione
dell’assegno, per l’anno 2018, per il nucleo familiare previsto dall’art. 65 della Legge n. 448/98 e s.m.i. e
disciplinato dal regolamento emanato con D.P.C.M. n. 452 del 21.12.2000, come modificato con D.P.C.M. n.
337 del 25.5.2001 e D.M. n. 34 del 18.1.2002:

cognome: OMISSIS - nome: OMISSIS – richiesta prot. 6119 del 03-10-2018;1.

Rilevato che la suddetta persona ha allegato l’attestazione ISEE 2018 in corso di validità;

Accertato che sono stati rivalutati, per l’anno 2018, gli importi degli assegni e dei relativi requisiti I.S.E. per
beneficiarne, ai sensi dell’articolo 65 della Legge n. 448/98 (assegno per il nucleo familiare) e dell’art. 74 del
D.Lgs. n. 151/2001 (assegno maternità).

VISTI i valori di cui alle attestazioni ISEE:
1) istanza prot. 6119/2018 -  n. 2018-05587658J-00 del 28-09-2018 - scad. 15-01-2019;

Dato atto che sono stati effettuati i controlli dei dati contenuti nell’istanza di concessione ed in base ai dati forniti
è stato accertato che dai relativi valori degli indicatori delle situazioni economiche e dalle composizioni dei
nuclei familiari, la succitata persona ha diritto a beneficiare del suddetto assegno – (come da simulazione INPS
in data odierna) nei seguenti importi:
- prot. 6119/2018 - valore ISE 21.514,20 - Scala equiv. 3,05 – mesi diritto: 12 -  assegno di € 1.857,05;

Ritenuto pertanto provvedere alla trasmissione dei dati, relativi ai beneficiari, all’INPS affinché lo stesso Ente
provveda alle liquidazioni del suddetto assegno.
Visti:
- l’articolo 65 della Legge n. 448/98;
- il D.P.C.M. n. 452/2000 come modificato con D.P.C.M. n. 337 del 25.5.2001 e dal D.M. n. 34 del 18.1.2002.
- il DPCM n. 159/2013 con il quale è stato approvato il Regolamento concernente la revisione delle modalità di
determinazione e i campi di applicazione dell'Indicatore della situazione economica equivalente (ISEE).
Considerato che l’adozione del presente atto compete al dirigente ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs.18.8.2000,
n. 267.
Atteso che sull’adozione del presente atto viene rilasciato dal sottoscritto responsabile parere di regolarità
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
Dato atto che nel corso del procedimento non sono pervenute comunicazioni relative a situazioni di conflitti
d’interesse, ai fini dell’art. 6 bis della L. 241/1990.

DETERMINA
Di concedere ai seguenti beneficiari, per le motivazioni di cui in narrativa, l’assegno per il nucleo1)
familiare ex articolo 65 della Legge n. 448/98 e s.m.i. per l’anno 2018 con decorrenza, importo mensile,
numero di mensilità, e nella misura totale indicata a fianco di ciascuno:

n Nominativo istanza periodo Importo
mensilità

N
mesi

Totale da
liquidare
(comp.

Tredicesima)

1 Omissis
Prot. 6119/2018 del
03-10-2018

01.01.2018 -
31.12.2018

 142,85 12 1.857,05

2) di dare atto che:
- del presente provvedimento sarà data tempestiva comunicazione all’I.N.P.S. tramite l’invio in forma telematica
per la materiale erogazione dell’assegno, autorizzando il funzionario di questo Ente incaricato alla trasmissione;
- i benefici di cui trattasi cesseranno dal primo giorno successivo a quello in cui venisse a mancare il requisito
relativo alla composizione del nucleo familiare, ovvero dal 1̂ gennaio dell’anno nel quale venisse a mancare, ai
sensi del decreto legislativo n. 109/98, il requisito del valore  dell’indicatore della situazione economica;
- l’eventuale esito negativo dei controlli effettuati sulla veridicità di quanto dichiarato da parte dei beneficiari e la
conseguente perdita dei requisiti comporterà l’annullamento della concessione del beneficio e, se necessario, la
restituzione all’I.N.P.S. delle somme indebitamente percepite;
- i beneficiari dell’assegno sopraccitato saranno avvertiti di comunicare tempestivamente al Comune ogni
evento che determini la variazione del nucleo familiare;

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 90/388 del 04-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



- le istanze con la documentazione originale contenente tutti i dati vengono depositate e custodite agli atti
d'ufficio;
La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo comune per 15 giorni
consecutivi, e contemporaneamente trasmessa in copia al responsabile del servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fantaconi Dora

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 90/388 del 04-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


